
ნომერი: 14-032513640-03
თარიღი: 16.05.2025 16:14
 ვადა: 16.06.2025

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების მოედანი N2
განცხადების N: 03-032513638 განცხადების თარიღი: 16.05.2025
ხელმომწერი: გიორგი ტყემალაძე თანამდებობა: საკრებულოს თავ-რე

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

ადმინისტრაცია
ინიციატივა/წინადადება/პეტიცია

ინიციატივა

მოთხოვნის ტექსტი

ინიცირება

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	03-032513638
თარიღი:	16/05/2025 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს

საქართველოს	ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	თვითმმართველობის	 კოდექსის“
24-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ბ.ვ“	 და	 „დ.ე“	 ქვეპუნქტების,	 44-ე	 მუხლის	 „ბ“
ქვეპუნქტისა	 და	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის
დამტკიცების	შესახებ“	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2014	წლის
19	 ივლისის	 N2-1	 დადგენილებით	 დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის
პირველი	 პუნქტის	 „დ“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 წარმოგიდგენთ	 „ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 თანამდებობის	 პირთა,	 ადმინისტრაციული
ხელშეკრულებით	 დასაქმებულ	 პირთა	 და	 აპარატის	 პროფესიული	 საჯარო
მოხელეების	 საშტატო	 ნუსხისა	 და	 თანამდებობრივი	 სარგოების	 დამტკიცების
შესახებ“	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2018	წლის	16	იანვრის
N10-26	 დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს.

.

გიორგი	ტყემალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-ქ.
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს
თავმჯდომარე



პროექტი 

 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

დადგენილება N 

                   „---“ მაისი   2025 წ.          ქ. თბილისი   

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა, 
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა და აპარატის პროფესიული 
საჯარო მოხელეების საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების 

შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 16 იანვრის N10-26  
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 
 
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 
61-ე მუხლის მე-2 პუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული 
კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულო ადგენს:  
  
   მუხლი 1.  
  შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
თანამდებობის პირთა, ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა და 
აპარატის პროფესიული საჯარო მოხელეების საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი 
სარგოების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 
წლის 16 იანვრის N10-26  დადგენილებაში (ვებ-გვერდი www.matsne.gov.ge; გამოქვეყნების 
თარიღი 16/01/2018; სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.101.016452) და დადგენილების 
პირველი მუხლით დამტკიცებული  დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით. 
 
 მუხლი 2. 
 დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 
 
 
 
 
 
 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                       გიორგი ტყემალაძე 

http://www.matsne.gov.ge/


დანართი 
დამტკიცებულია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

2025 წლის --- მაისის---- დადგენილებით 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა, ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ 
პირთა და აპარატის  პროფესიული საჯარო მოხელეების საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები 

 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირები 

   

თანამდებობა რანგი კატეგორია რაოდენობა თანამდებობრივი 
სარგო 

საკრებულოს თავმჯდომარე    1  9660 

საკრებულოს თავმჯდომარის 
პირველი მოადგილე 

   1  9198 

საკრებულოს თავმჯდომარის 
მოადგილე 

   2  8760 

კომისიის თავმჯდომარე    11  7300 

ფრაქციის თავმჯდომარე    4  7300 

ფრაქციის თავმჯდომარის 
მოადგილე 

   11  5840 

საშტატო რიცხოვნობა  30  

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატი 

   ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები 
 
 

 
თანამდებობის დასახელება 

 

 
რაოდენობა 

 
თანამდებობრივი სარგო 

                            
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 

(აპარატის უფროსი) - ინფორმაციული უსაფრთხოების 
სისტემების დანერგვის უზრუნველყოფაზე 

პასუხისმგებელი პირი 

 
 
1 

 
 

8500 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის 
მოადგილე (აპარატის უფროსის მოადგილე) - შრომის 

უსაფრთხოებაზე  პასუხისმგებელი პირი 

 
1 

6200 

პირველადი სტრუქტურული 
ერთეულის  ხელმძღვანელის მოადგილე 

(აპარატის უფროსის მოადგილე) - ინფორმაციული 
უსაფრთხოების პროცესების ორგანიზების სპეციალისტი   

 
 
1 

 
6200 

სულ ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი: 3 

 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარის სამდივნო 



მეორადი სტრუქტურული 
ერთეულის  
ხელმძღვანელი (სამდივნოს 
უფროსი)  – ინფორმაციული 
უსაფრთხოების პროცესების 
ორგანიზების სპეციალისტი 

II რანგი (საშუალო 
მმართველობითი 
დონე)  

II  1  5110 

პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი  
(თანაშემწე – პერსონალურ 
მონაცემთა დაცვის ოფიცერი) 

III რანგი (უფროსი 
სპეციალისტი)  

I  2 3650 

პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი  
(თანაშემწე) 

III რანგი (უფროსი 
სპეციალისტი)  

I  5  3066 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარის პირველი მოადგილის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის  
ხელმძღვანელი (სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო 
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი  
(თანაშემწე) 

III რანგი (უფროსი 
სპეციალისტი)  

I  2  3066 

პირველი კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი  

III რანგი (უფროსი 
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი 
სპეციალისტი  

III რანგი (უფროსი 
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარის მოადგილის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1       4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
(თანაშემწე) 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1       3066 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  2      2774 

მეორე კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი) 

II 1     2628 

 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარის მოადგილის სამდივნო 



მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
(თანაშემწე) 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  3066 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს იურიდიულ საკითხთა და ადამიანის უფლებათა დაცვის კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი)  – 
ინფორმაციული უსაფრთხოების 
დანერგვისა და ექსპლუატაციის 
სამართლებრივი უზრუნველყოფის 
სპეციალისტი 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  5110 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
( თანაშემწე) 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1 3066 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I 1 3066 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  5  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2 2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  2  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ქონების მართვისა და საფინანსო-საბიუჯეტო კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  3  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1  2628 



მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ჯანმრთელობის დაცვის და სოციალურ საკითხთა კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  2 2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2 2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სატრანსპორტო საკითხთა კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 
 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 
 

მეორე კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი) 

II 2 2628 
 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს განათლებისა და კულტურის კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  2  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს გარემოს დაცვის კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   III რანგი (უფროსი  II  2  2628 



სპეციალისტი სპეციალისტი)  

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ეკონომიკური განვითარებისა და საინვესტიციო პოლიტიკის და 
საერთაშორისო  ურთიერთობების კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  3  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  2  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სახელდებისა და სიმბოლიკის კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი   
დონე) 

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი) 

II 2 2628 

 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ურბანული დაგეგმარების და საქალაქო მეურნეობის კომისიის სამდივნო 



მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი  
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  5  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  3  2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სარევიზიო კომისიის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
(თანაშემწე) 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  3066 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  12  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის უფროსის სამდივნო 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი  
(სამდივნოს უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის საქმისწარმოების განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  2  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  4  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  6  2336 



ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის საორგანიზაციო განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  3  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის საფინანსო-ეკონომიკური განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი) 

I 4 2774 

 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1 2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის იურიდიული განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) – 
ინფორმაციული უსაფრთხოების 
დანერგვისა და ექსპლუატაციის 
სამართლებრივი უზრუნველყოფის 
სპეციალისტი 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  5110 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  9  2774 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  2  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  6 2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1  2628 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის საზოგადოებასთან და მედიასთან ურთიერთობის განყოფილება 



მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  3  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  2  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის პროტოკოლის განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  3  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის საგარეო ურთიერთობათა განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  1  2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  2  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის პროგრამული უზრუნველყოფის განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) – 
კომპიუტერული უსაფრთხოების 
სპეციალისტი 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  5110 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი  
 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი) 

I 3 2774 



 
მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  1  2336 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილება 

მეორადი სტრუქტურული   
ერთეულის ხელმძღვანელი   
(განყოფილების უფროსი) 

II რანგი (საშუალო  
მმართველობითი დონე)  

II  1  4526 

პირველი კატეგორიის 
უფროსი  სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

I  9 2774 

მეორე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

II  1  2628 

მესამე კატეგორიის უფროსი   
სპეციალისტი 

III რანგი (უფროსი  
სპეციალისტი)  

III  2 2336 

 სულ: საშტატო რიცხოვნობა 194  
 

 

 
                   



 
განმარტებითი ბარათი 

          „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა, ადმინისტრაციული 
ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა და აპარატის პროფესიული საჯარო მოხელეების საშტატო 

ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს 2018 წლის 16 იანვრის N10-26  დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

დადგენილების პროექტთან დაკავშირებით 
 

 ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი/პროექტის დამახასიათებელი ძირითადი ნიშნები: 

  წარმოდგენილი პროექტით, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის 
პროფესიული საჯარო მოხელეების საშტატო ნუსხაში ხორციელდება საშტატო ერთეულების 
ტექნიკური ხასიათის ცვლილება, რაც გამოწვეულია რამდენიმე ვაკანტური შტატის გადაადგილებით 
(ოპტიმიზაციით), რითაც თანამშრომელთა რიცხვოვნობა არ იცვლება. 

  ბ) პროექტის საფინანსო-ეკონომიკური გაანგარიშება: 

 პროექტის მიღება არ მოახდენს გავლენას ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის 
საშემოსავლო/ხარჯვით ნაწილზე.  

 
 გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 

მიღება (გამოცემა): 

 პროექტის მიღება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ მდგომარეობაზე. 

  დ)  პროექტის ავტორი: 

 ქალაქ  თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარე - გიორგი ტყემალაძე. 

  ე)  პროექტის წარმდგენი: 

  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარე - გიორგი ტყემალაძე. 


	1
	2
	3
	4
	5



